1.'. of Tliomas l'ccl:ct' VII. nr. 742 p. i4fi) idii hacc: I)c domino rege Frnncorum iiiic vol)is

duxi nuntiandum, quoniam proxima die lovis post conversionem l)eati Pauli (lan. 28)

profectus est ad colloquium inter ipsum et imperatorem petitione ipsius imperatoris

liabenduni dominica qua cantabitur Invocavit (FcJir. 14). in confinio regni et imperii

versus Mechisi (aJ. Meturiiisi^, ubi speratur de reformanda unitate et paee ecclesiastiea

sn esse tractandum et inter ipsos tum coniugiis tum aliis pacis foederibus amicitiam esse

firmandam — rt opc cplstolac Alc.randri III. a. 1171. Iiin. 1 ail archlrplscojmm Rcmensrm

datar (laffr, Rcij. pont. cd. II. 11894), nJti mc.ntio fit cojjoipiii quod nuper Ludovicus

Francoruni rex cum F. dicto imperatore iiabuisse dignoscatur. Locitin Mechisi, intcr

Toul ct Vanc.nnlcurs sifnm. putat esse Maxey-sur-Vaise vir d. Pfistcr in jicrindlco 'Rerne

,., historiqnc' XXVI, 187 (1892. Marf. 7). — Stnmjtf Rcf/. 4130. (P. 141.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fredericus Dei gratia Romanorum
imperator augustus omnibus imper])etnum. Amicus noster Ivarissimus Lodowicus

Francorum rex et nos inter Tulluni et Vailemcolorum pro negotiis regni et imperii

convenimus. ubi cx utraque parte habuimus magnam baronum copiam. Inter eetera

.10 de expellendis maleficis hominibus, qui Braubantiones sive Coterelli dicuntur. tale

fecimus utrinque pactum* et statutum. Nullos videlicet Brabantiones vel CotercUos,

equites seu pedites. in totis terris nostris, regni scilicet aut imperii infra Ivenum

et Alpes et civitatem Parisius, aliqua occasione aut werra retinebimus ammodo.

neque nos neque homines nostri, nisi forte aiiqui in terra alicuius baronis infra hos

;i.-, terminos iam uxorem duxerint aut aliquis baronum aliquem secum ante istam conven-

tionem in perpetuum retinuerit. Quod ut inviolabiliter onmi tempore observetur, nos

pro nobis fecimus Matheum ducem Lotharingiae hoc fiduciare, et rex ipse comitem

Trecensem Henricum. Set arcliiepiscopi et episcopi et ceteri barones, qui atfuerunt,

quisque pro se hoc fiduciaverunt, et a reliquis archiepiseopis, episcopis et laieis infra

4.1 prescriptos terminos constitutis''. qui tunc non affuerunt. eandem accepimus securitatem,

'23(!. ") seciilaiis cntl.

"iST. ^j lactiini r. ''i CDMstitiitos c.

42«
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tali condicione, quod si quis maleficos illos hominos amodo retinuerit, archiepiscopus

vel episcopus suus illum nominatim excommunicabit et totam terram suam tenebit sub

interdicto, donec illi, cui malum per eos fecerit, dampnum suum ad probationem suam

restituat et episcopo dignam faciat emendationem ; et tam archiepiscopi quam episcopi

quam barones cum armis contra ipsum et super terram suam ad destruendum ibunt ^

infra quadraginta dies postquam inde fuerint commoniti, donec iili, cui malum factum

erit, dampnum suum fuerit restitutum et domino terre digne fuerit emendatum. Si

quis etiam maleficos illos retinuerit, pro legitimo iu nulla curia vel causa recipietur,

donec, sicut prediximus. rem emendaverit. Si quis etiam eandem securitatem vnluerit.

eandem similiter subibit sententiam. Si vero malefactor adeo potens fuerit, ut a vicinis m

constringi non possit, nos de nostro et rex similiter de suo in propria persona sumemus
vindictam, et quam cito vocabit, in eum cum armis insurgemus.

238. (^ONVENTIO CUM PISANIS PER
(^HRISTIANUM MOOUNTINUM FAC^TA.

1173. Mai. 23.

Conventionon praeviuni rlc pcice inter Fisauos at Florentinos ex una parte et lanu-

enses et Lucanos ex altera ineunda cledit vir cl. Holder-Egger cx autographo rjnod asser-

vatur in tabidario regio Florentino, 'Riformazioni Atti puhhlici 1173 28. Maggio\ quod

sigillo oinnino carcf. Quo riiam niti vidctur rdifio minns aecurofa. i/uam j^aravit drd

Borgo 'Baecolfa di srxlti diptomi Fisani 809. (P. rlrrsf.) 20

t In nomine Dei eterni. Anno ab incarnationo eiusdem MCLXXIIl, indictione Y,

X. Kal. lunii.

1. Consules Pisane civitatis cum quattuor Lucensibus captivis pro ipsis et aliis re-

presentabunt se coram domno" Cristiano Macuntine ecclesie archiepiscopo et dabunt iam-

dictos captivos in manibus eius et iu eum pro se et suis aiutoribus. quibus iuramento s"»

tenentur, se ponent et iurabunt stare mandato suo et mandatis super pace ista facienda

et tenenda, que inter ipsos, scilicet Pisanos et Florentinos et eorum aiutores, et Lu-

censes et lanuenses et eorum aiutores, quibus sacramento tenentur, tractent vel tracta-

bitur; et hoc quoque similiter Florentini iurabunt.

2. Quibus peractis domnus archiepiscopus incontinenti absolvet eos a banno'' ct "o

ipsos in omnem plenitudinem " prioris status in integrum restituet; et lioc totum faciet in

plena curia. Et si consules Pisane civitatis voluerint eandem'' restitutionem fieri,

faciet ab inperatore infra terminum conpetentem ad voluntatem Pisanorum consulum;

quo peracto, hos quattuor Lucenses captivos statim comittet^ Florentinorum consulibus.

3. Deinde Pisanorum consules Pisas revertentes, reliquos captivos Lucenses, qui ^i